
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Ессентуки 

  

30.10.2017                                                                                                                  № 1461 

 

 

Об утверждении условий приватизации муниципального имущества 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ «Об 

особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности субъектов Российской Федерации или в 

муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 29.12.2008 №99-КЗ «Об 

установлении срока рассрочки оплаты приобретаемого имущества при реализации 

преимущественного права субъектов малого и среднего предпринимательства на 

приобретение арендуемого имущества в отношении недвижимого имущества, 

находящегося в государственной собственности Ставропольского края или 

муниципальной собственности муниципальных образований Ставропольского 

края», на основании отчета определения рыночной стоимости недвижимого 

имущества № 30/290917/0317, выполненным ООО «Орион-М», администрация 

города Ессентуки 
 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества: 

1.1. Способ приватизации - предоставление преимущественного права 

ООО «Жилье - Сервис» на приобретение арендуемого муниципального имущества - 

нежилого помещения, подвал, площадью 56,9 кв.м, с кадастровым номером 

26:30:040203:4560, расположенного по адресу: Ставропольский край, город Ессентуки, 

улица Пятигорская, 124. 

1.2. Цена продажи муниципального имущества – 410 932 (Четыреста десять тысяч 

девятьсот тридцать два) рубля. 

1.3. Срок и порядок оплаты - по выбору арендатора единовременно или в 

рассрочку сроком на 5 (пять) лет посредством ежемесячных или ежеквартальных 



 

 

 

выплат в равных долях с начислением в пределах срока оплаты процентов на сумму 

денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, исходя из ставки, 

равной 1/3 (одной трети) ставки рефинансирования Центрального банка Российской 

Федерации, действующей на дату опубликования информации о продаже 

имущества. 

 

2. Комитету по муниципальной собственности города Ессентуки (Павлов С.В.): 

2.1. Осуществить приватизацию муниципального имущества, указанного в пункте 

1 настоящего постановления. 

2.2. Заключить договор купли-продажи муниципального имущества в соответствии 

с настоящим постановлением. 

 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня» 

(Корчевный Ю.Ю.) опубликовать настоящее постановление в городской 

общественно-политической газете «Ессентукская панорама». 

 

4. Информационно-аналитическому отделу администрации города Ессентуки 

(Герасименко В.Б.) разместить на официальном сайте администрации города 

Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города - председателя комитета по 

муниципальной собственности города Ессентуки С.В. Павлова. 

 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава города Ессентуки                                                                           А.Ю. Некристов  

 

 

 

 

 

 

 

 


